

## **Referat fra åpent Brukerutvalgs møte med Årsmøte i Brukerutvalget for hjemmetjenesten og sykehjemmet .Mandag 20.01.20 kl.16.00 i Rådhuset.**

Frammøtte :

Medlemmer: Kjetil Rangnes, Inger Lise Lervik, Merete Stensø, Unni Betten, Gunnvor Folde, Oddvar Lura.

Vara: Merete Hofstad

+5 brukere og pårørende

### **Sak 1, Dialog og innspill Brukerutvalget som medspiller i utvikling av tjenestene**

\*Camilla Moe Betten, leder i byggekomiteen for bygging av nye omsorgsboliger, Innledet med informasjon for bakgrunn for hvorfor det er nødvendig med nybygg. Og hvor prosjektet står.

Pensjonærboligene pr i dag på Straumen og Vollan, er for dårlig stand og uhensiktsmessig utformet til framtidig løsning for behov for hjelp.

Det er også et økonomisk anliggende at det ikke skal økes i bemanning, samtidig som vi blir flere eldre, og andre som har behov for ulik hjelp uavhengig av alder.

Begrepet pensjonærboliger faller ut , og totalt antall boliger med behovsrettet tilrettelegging blir 24-32 boliger.

Pr.i dag er det planlagt 24 omsorgsboliger på Straumen, 8 boliger for funksjonshemmede på Hopen.

Det er snakk om heldøgns bemannede enheter.

Det var iløpet av 2019 ca.1500 færre liggedøgn på kortidsavdelingen. Det tilsvarer spart stillingsstørrelse en ser for seg kan bemannes i omsorgsboliger .

Hjemmetjenesten har de siste årene fått til en god og bedret tjeneste.

Det er rimeligere å hjelpe folk til å bo lengre hjemme.

Det er også lagt til grunn at folk ønsker å bo hjemme så lenge det går. Kravene for å få omsorgsboligplass blir også annerledes enn det det er idag i forhold til pensjonærboliger.

I forbindelse med boligene som er tenkt på Straumen, er dagtilbud for hjemmeboende en del av prosjektet.Skyss, ved enten leasing av bil etc.,blir en viktig del av dette tilbudet.

Fra 01.01.20 er Smøla kommune pålagt å ha et dagtilbud for hjemmeboende med sykdommen demens bl.a.

Det er nå innleid arkitektfirma som skal se på tomtebehov på Straumen og Hopen.Det er iløpet av uke 4 planlagt befaring.

Vigdis Wollan er brukerutvalgets repr.fra brukerutvalget i byggekomiteen , informasjon og innspill begge veier kan derfor ivaretas.

\*Det ble orientert litt om hva brukerutvalget er, og hvilken funksjon det har.Som bla er et rådgivende organ for Enhetsleder.

### **Sak 2.Status Sykehjem og hjemmetjenester, Hva skjer ?**

Fra Enhetsleder og leder i hjemmetjenesten ble det opplyst utfordringer på bemanningssituasjonen .Det er høyt sykefravær , bemanningsbyråer innleid. De har i perioder ulik kvalitet på norskkunnskaper .Kan lett åpne opp for ekstra belastning på øvrig ansatte,pasienter og pårørende.

Det er satt igang tiltak, og med godt håp på en snarlig løsning.

Det er pr.i dag 1 sykepleier stilling som ikke er besatt.

Smøla Kommune har utfordringer når det gjelder rekruttering, våre nærmeste kommuner har betydelig høyere lønnsnivå, og kan være en årsak i et presset marked.

Det er positive tilbakemeldinger ang.hjemmetjenestens satsing på virtuell innleggelse i hjemmet.Både fra brukere og ansatte.Bedre oppfølging medisinsk og fysikalsk.Det er i tillegg endringer på sykehjemets avdelinger for å tilpasse pågående behov.

Vi berømmer ansatte i alle ledd for jobben de gjør! For nytenking og å være resultatorientert. I omstilling og i de økonomiske utfordringene de har er vi som brukere og pårørende leddet som kan være med å synliggjøre hvor dette er bra, og kanskje ikke er så bra. I en omstilling hvor mer hjelp utføres hjemme, er det som oftest flere pårørende som også berøres, en viktig gruppe som også må høres og taes med i planleggingen.

Oddvar Lura minnte i den forbindelse om Møteplassen, som er tilbud hver onsdag på Hopen i det gamle butikksenteret.Fra kl.14.00- 16.00, et godt besøkt tilbud hvor det er kaffe og enkel servering.God prat, og ulike aktiviteter.

### **\*Demensplan 01.01.20**

Alle kommuner er fra i år pålagt å ha en demensplan , om ikke det utarbeides egen demensplan, er kommunen forpliktet til å følge nasjonale retningslinjer. Vi vet Enhetsleder i flere omganger har prøvd å få inn en stilling som Demenskoordinator i økonomiplanen, uten å lykkes.Når vi kjenner til den endringen som er igang for hjelpebehov framover, og at det ikke er en egen plan for denne gruppen, er sterkt beklagelig . Hjemmetjenesten mener å ha god oversikt over hvem som har sykdommen og at det er et godt tverrfaglig samarbeid.

Det ble ellers snakket om det skulle vært demenskurs for pårørende igjen etc. Gunnvor Folde har hatt tanken om at det skulle vært et treff for pårørende , feks et kafé treff.Veldig godt forslag.

### **\*Informasjon**

Det er i ulike sammenhenger, alltid viktig med god kommunikasjon og informasjon.

Her ble nevnt manglende informasjon i forbindelse med flytting fra kortidsplass til fastplass på sykehjem.

Innskrivings samtale ,og manglende kontakt med Primærkontakt .

Det ble i den forbindelse etterspurt hva er en Primærkontakt .

Unni Betten tok initiativ til å innhente informasjonen hva det innebærer.Blir ettersendt som egen info.

For brukere med mange tjenester pr dag, og som selv har utfordringer på å formidle pårørende om hvem har hvert innom, har det vært noen innom?, etc., ble det nevnt at å ha en besøksbok eller dagbok, lett tilgjengelig, kan være et godt tiltak.

Brukerutvalget ble opprettet i Mars 2016, men det er mange som ikke vet at det vi er her, og hva vi gjør.Merete Hofstad og Mariann Nuncic fikk i oppdrag å lage en brosjyre med enkel info, og med Møtedatoer for 2020.Skal være klar iløpet av uke 6.Behov for ca 300 eks.

Tar samtidig kontakt med publikumssenteret for tilgjengelighet på Smøla kommunes nettsider til Brukerutvalget, der ligger alle referater fra møtene bl.a.Er pr. I dag vanskelig å finne.

Innhenter også samtidig informasjon fra adm.ang.ny kommunelov for hva politisk valgte har som roller og om de kan møte i vårt utvalg.Leder i Livsløputvalget bør fremdeles være repr.i utvalget.

Informasjon til hjemmeboende om hvilke rettigheter de har i forbindelse med det å bli boende hjemme istedenfor institusjon e.omsorgsbolig , og hvilken hjelp det eventuelt er mulig å få.NAV har jo enkelte ordninger for økonomisk hjelp til tilrettelegging av egen bolig, og hva kan hjemmetjenesten tilby av tjenester? Er det behov for en enkel brosjyre for slik info?Er det et sted en kan henvende seg for å få en samlet informasjon isteden for å måtte ringe mange enheter? Vi tar det som sak på neste møte 09.Mars ,som er på sykehjemmet.

Møteplan for 2020.

09.Mars kl.16.00 ,Smøla Sykehjem,08.Juni kl. 16.00, Rådhuset og 07.Sept. Kl.16,00 Rådhuset.

### **Sak 3.**

**Årsmøte med valg 20.01.2020 i Brukerutvalget i Smøla kommune for Sykehjem og Hjemmetjenesten.**

**Velkommen v.leder**

**Merete Hofstad valgt som referent**

**Årsmelding 2019, Godkjent.**

**Valg**

**Leder 1 År : Merete Hofstad (påførende)**

**Nestleder 2 År: Mariann Nuncic (påførende)**

**Medl. 1 År: Åge Buskenes (bruker)**

**Medl. 2 År: Oddvar Lura(bruker)**

**Medl. 2 År: Wigdis Wollan(påførende)**

**Vara: 1 År: Synnøve Restad Skomsøy (påførende)**

**Vara: 1 År: Laila Hopshaug (påførende)**

**Vara: 2 År: Berit Hagen (påførende)**

**Vara: 2 År: Nina Holberg Rosvoll (påførende)**

**Fastemedl.som ikke er på valg, men følges etter konstituering av utvalget etter kommunestyrevedtak 26.06.2015**

**Enhetsleder, Inger Lise Lervik**

**Leder i Smøla Sykehjem ,Heidi Bærland**

**Leder i Hjemmetjenesten, Gunnvor Folde**

**(Pga arbeidsmengde er sekretærfunksjon tatt ut av oppgaven, sekretær funksjon overføres til nestleder i utvalget)**

**Verneombud i hjemmetjenesten, Merete Stensø**

**Verneombud i sykehjemmet, Unni Betten**

**Vi avventer tilbakemelding ang.politisk repr.etter ny kommunelov.**

**Men i utgangspunktet er leder i Livsløputvalget ,med nestleder som vara medl.i utvalget.**

**Ref.M.Hofstad**

